关于开展2018-2019学年上海海事大学博士研究生学业奖学金评选工作的通知

改善学校生源结构，提高生源质量，激励研究生勤奋学习、潜心科研、勇于创新、积极进取，促进学校学位与研究生教育工作的快速发展，吸引更多优秀考生报考我校，结合学校实际情况，根据《上海海事大学全日制研究生学业奖学金实施办法（试行）》文件精神，现将现将2016、2017、2018级博士研究生学业奖学金评选工作相关事宜通知如下：
一、评选范围
      2016、2017、2018级的中国籍非定向在校全日制博士研究生。
二、奖励额度
     博士研究生学业奖学金奖励额度见《上海海事大学全日制研究生学
业奖学金实施办法》（沪海大研〔2017〕115号）。
三、评定条件
 1、热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导；
 2、遵守宪法和法律，遵守学校规章制度；
 3、诚实守信，品学兼优；
 4、有较强的科研潜力。
 在具备以上基本条件的前提下，（1）对象为新入学博士研究生：根据研究生入学考试初试、复试成绩以及考生背景等因素进行综合排序，择优确定获奖研究生。（2）对象为二年级、三年级博士研究生：根据研究生的科研能力（主要包括高水平学术期刊论文和发明专利）、研究生学习成绩和社会实践能力等因素进行综合考虑确定学业奖学金的等级。

四、评选程序
   学业奖学金的评定工作坚持“公平、公正、公开”原则。
1、博士研究生提交申请表；
2、研究生院组织专家对博士研究生学业奖学金进行评审；

3、学校研究生奖学金评审领导小组对名单进行复评，复评结果在全校范围内公示五个工作日，公示无异议后确定获奖博士研究生名单；
5、学校发文公布获奖博士研究生名单，同时将获奖学金的情况记入学生学籍档案；
6、获奖名单公布后一个月内，财务处将相应奖学金打入博士研究生个人银行账户。
五、相关时间节点
1、9月12日--- 10月10日：博士研究生本人提交学业奖学金申请表和支撑材料(支撑材料时间范围：2017年10月至2018年9月)到科研楼530研究生院综合办；同时将电子版材料（申请表和成果清单）发送至：gs_office@shmtu.edu.cn
2、研究生院组织专家评审评选，形成2018-2019学年博士研究生学业奖学金推荐名单，并在研究生院网站上进行公示；
3、10月22日前，学校对推荐名单进行复评；
4、10月22日--- 10月29日：学校将2017-2018学年博士研究生学业奖学金获奖名单在网上公示；
六、异议处理
    对博士研究生学业奖学金评审结果有任何异议，可在学校公示阶段以书面形式向研究生院彭老师反映。
 联系人：彭老师、金老师
 联系地址：科研楼530室
 联系电话：021-38284591；38284589
 邮箱：gs_office@shmtu.edu.cn
七、其他
1.在博士研究生学业奖学金评审过程中,若博士研究生有弄虚作假或其他违规行为, 一经查实，取消其获奖资格并将其行为记入个人档案，不再补报。
 2. 提交材料时同时提交成果清单和成果复印件和校图书馆查新站出具的成果等级证明。

研究生院
2018-9-12